1

2011 年 10 月 21 日

会 社 名 ＳＣＳＫ株式会社

代表者名 代表取締役社長 中井戸 信英

 （コード番号 9719 東証 第一部）

問合せ先  経理第一部長 松田 康明

 （TEL. 03-5166-1340）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、本年 4 月 28 日に公表した平成 24 年 3 月期第 2 四半期累計期

間連結業績予想（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）を、以下の通り修正することといたしました

ので、お知らせいたします。

なお、当社は本年 10 月 1 日で住商情報システム株式会社と株式会社ＣＳＫの 2 社が合併し、新会社「Ｓ

ＣＳＫ株式会社」として発足いたしましたが、本件業績予想の修正は、存続会社である住商情報システム

株式会社に係るものであります。

記

１． 平成 24 年 3 月期第 2 四半期累計期間連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23

年 9 月 30 日）                             （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

期初発表予想（Ａ） 62,500 2,300 4,000 2,300 46 円 04 銭

今回修正予想（Ｂ） 59,600 2,200 5,100 3,100  62 円 05 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △2,900 △100 1,100 800 16 円 01 銭

増減率（％） △4.6 △4.3 27.5 34.8 －

（ご参考）前年同期実績

（平成 23 年 3 月期第 2 四半期）
62,618 2,461 2,587 1,541 30 円 85 銭

２．修正の理由

当第 2 四半期累計期間におきましては、売上高は、大型のシステム販売案件が一部下期にずれ

込むこと等により、期初発表の予想を下回る見込みですが、営業利益については、期初計画どおり

に推移いたしました。また、経常利益及び四半期純利益については、投資事業組合運用益が計画

を上回ったこと等により、期初発表の予想を上回る見通しです。

なお、合併新会社としての通期業績予想につきましては、本年 10 月 31 日に予定の平成 24 年 3

月期第 2 四半期累計期間連結業績の発表時に、あわせて公表する予定です。

2

≪参考情報≫

株式会社ＣＳＫにつきましても、本年 5 月 12 日に公表した平成 24 年 3 月期第 2 四半期累計期間連結業

績予想（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）に関し、下記の見通しとなりましたので、参考までに

お知らせいたします。

記

１． 平成 24 年 3 月期第 2 四半期累計期間連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23

年 9 月 30 日）                             （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

期初発表予想（Ａ） 68,700 2,800 2,600 1,700 9 円 79 銭

今回修正予想（Ｂ） 68,300 4,000 3,800 2,200  12 円 87 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △400 1,200 1,200 500 3 円 08 銭

増減率（％） △0.6 42.9 46.2 29.4 －

（ご参考）前年同期実績

（平成 23 年 3 月期第 2 四半期）
68,156 2,192 459 △7,815 △62 円 16 銭

            ※期初発表予想の１株当たり四半期純利益は、期中の発行済株式数の増加を反映させております。

２． 修正の理由

当第 2 四半期累計期間におきましては、売上高は、堅調な企業の設備投資動向及び案件の引き

合い状況を背景に、期初計画どおりに推移いたしました。一方、営業利益、経常利益及び四半期純

利益に関しては、コスト削減を含む収益性改善努力の結果、期初発表の予想を上回る見通しです。

※ 前項及び上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上